СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2017 года 									       №166

[bookmark: _GoBack] О согласии наделения городского поселения статусом городского округа

В соответствии с частью 7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года № 126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333082016001), сельский Совет р е ш и л:
1.Согласиться на наделение образуемого в результате объединения поселений: город Перевоз, Дзержинский сельсовет, Дубской сельсовет, Ичалковский сельсовет, Палецкий сельсовет, Танайковский сельсовет, Тилининский сельсовет, Центральный сельсовет Перевозского муниципального района Нижегородской области городского поселения статусом городского округа с наименованием «городской округ Перевозский».
2.Направить настоящее решение в Земское собрание Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.Обнародовать настоящее решение в порядке, определённым Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской областии и разместить на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления						         А.И.Нужин